2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ BẮC HÀ

Số:     /NQ-HĐND
(DỰ THẢO)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Hà, ngày        tháng 7  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Đổi tên thôn, chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn sau sắp xếp
đơn vị hành chính xã Bắc Hà, tỉnh Lào Cai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ
KHÓA I - KỲ HỌP THỨ HAI

[bookmark: _Hlk202789811]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1673/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lào Cai năm 2025;
 Căn cứ Văn bản số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;
[bookmark: _Hlk189820477]Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về tổ chức hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
	Xét Tờ trình số 12/TTr-UBND ngày 11/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã Bắc Hà về việc Phê chuẩn kết quả đổi tên thôn do trùng tên và chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn sau khi sắp xếp đơn vị hành chính xã Bắc Hà; Báo cáo thẩm tra số 06     /BC-BVHXH ngày 14/7/2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Đổi tên thôn và chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn thuộc xã Bắc Hà, tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:
	1. Đổi tên thôn Dì Thàng (xã Thải Giàng Phố cũ) thành thôn Dì Thàng 1 xã Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.
2. Chuyển đổi 16 Tổ dân phố thành 16 thôn thuộc xã Bắc Hà, cụ thể như sau:
(1) Tổ dân phố Bắc Hà 1 chuyển đổi thành thôn Bắc Hà 1.
(2) Tổ dân phố Bắc Hà 2 chuyển đổi thành thôn Bắc Hà 2.
(3). Tổ dân phố Bắc Hà 3 chuyển đổi thành thôn Bắc Hà 3.
(4) Tổ dân phố Na Cồ chuyển đổi thành thôn Na Cồ.
(5) Tổ dân phố Nậm Cáy chuyển đổi thành thôn Nậm Cáy.
(6) Tổ dân phố Na Quang 1 chuyển đổi thành thôn Na Quang 1.
(7) Tổ dân phố Na Quang 3 chuyển đổi thành thôn Na Quang 3.
(8) Tổ dân phố Nậm Sắt 1 chuyển đổi thành thôn Nậm Sắt 1.
(9) Tổ dân phố Nậm Sắt 2 chuyển đổi thành thôn Nậm Sắt 2.
(10) Tổ dân phố Nậm Sắt 4 chuyển đổi thành thôn Nậm Sắt 4.
(11) Tổ dân phố Na Kim chuyển đổi thành thôn Na Kim.
(12) Tổ dân phố Na Khèo chuyển đổi thành thôn Na Khèo.
(13) Tổ dân phố Na Thá chuyển đổi thành thôn Na Thá.
(14) Tổ dân phố Na Pắc Ngam chuyển đổi thành thôn Na Pắc Ngam.
(15) Tổ dân phố Na Lang chuyển đổi thành thôn Na Lang.
(16) Tổ dân phố Na Lo chuyển đổi thành thôn Na Lo.
Sau khi chuyển tổ dân phố thành thôn, xã Bắc Hà có 59 thôn.
	Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành:
 	1. Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
[bookmark: _Hlk189820537]	3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Bắc Hà khóa I, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 15/7/2025 và có hiệu lực thi hành kể ngày thông qua./.

	 Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;
- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CTXH xã;
- Ban Xây dựng Đảng;
- Các Ban, Tổ đại biểu HĐND xã;
- Các Đại biểu HĐND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Cổng TTĐT xã;
- Lưu: VT, VP.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hòa